chublik;-nﬂ‘c Kosovis Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

OINr. 104/02-32169/22
Kaganik, 29.12.2022

Né mbéshtetje € nenit 11 dhe 12.2 (d) 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrare
Nr. 28/04 Qershor 2008). t& nenit 73 & Statutit 18 Komunés, 1& Propozim Vendimit &
Kryetarit 1€ Komunés & nxjerré né bazé ¢ Kérkesés sé Qendra “Gjenocidi né Kosové-
Plagé¢ ¢ hapur™ OINr. 104/02-32169/22 prej datés 06.12.2022, Kuvendi i Komunés
Kaganik né€ mbledhjen e mbajtur me 29 Dhjetor 2022 mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E SIMBOLIT PERKUJTIMOR
TE GJENOCIDIT NE KOSOVE

I. Me két¢ Vendim, MIRATOHET propozimi gé “LULEKUQJA ME KATER
PETALE™ € béhet Simbol Unik Pérkujtimor i Gjenocidit né Kosové.

2. Simboli i pEreaktuar nga pika |. e kétij vendimi, paraqet katér format ¢ akteve
gjenocide q¢ Republika ¢ Serbisé i zbatoi né Republikén e Kosovés, si vrasjen, dhunén
scksuale. spastrimin etnik, dhe shkatérrimin ¢ objekteve qé lidhen me pérkatésing etnike
dhe identitetin shqiptar.

3. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shig, Kérkesa e Qendra “Gjenocidi né Kosov - Plagé
¢ hapur™ me simbolin e propozuar.

4. Ky vendim hyn€ n€ fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit & MAPL.
respektivisht 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare & komunés,

Me k& Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Administratés s¢
Pérgjithshme ( pérmes tyre njoftohen mekanizmat tjeré relevanté): Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01INTr. 07-104/02-33334/22
Kacganik, 29.12. 2022

Né baz¢ nenit Né bazé té nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 () @ Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/4 Qershor 2008), 1¢
nenit 10 lidhur me nenin 13 paragrafi 2 pika | dhe nenit 15 @ Ligjit pér Mbeturina Nr.
04/L-060(Gazeta Zyrtare Nr. 04.L-060 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
17/29 Qershor 2012). 1@ nenit 6.2 1€ Statutit 18 Komunds. & nenit 4 1& Rregullores O1Nr.
07-60/01-17890/19 - Pér Menaxhimin e Mbeturinave né Komunén e Kaganikut, (€ nenit
6.2. Kuvendi i Komun&s Kaganik né mbledhjen e vet t& mbajtur mé da¢ 28 Korrik 2022
mori kété:

) VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT KOMUNAL PER MENAXHIMIN E
MBETURINAVE 2023-2027

I. Me kété Vendim, Aprovohet Plani komunal. me tekstin ¢ métejmé” Plani Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027".

2. Plani komunal nga pika | e kétij vendimi, mundéson zbatimin e politikave kombétare
b& nivel lokal, orientimin strategjik @ komunés drejt menaxhimit & integruar e té
qéndrueshém & mbeturinave, qasje 1€ qarté & politikave 1& menaxhimit, miréqeverisjen
ngritjen ¢ kapaciteteve dhe pérmirésimin e kuadrit rregullues ligjor.

-

3. Pjesé pérbérése e ké&ij vendimi éshté: Plani Komunal 07-104/02-33334/22 -Pér

4. Ky Vendim hyn n€& fuqi sipas nenit 17 t& Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin ¢ akteve té komunés.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do ¢ kujdesén: Kryetari i Komunés, Drejtoria e
IEmergjencave dhe Shérbimeve Publike dhe mekanizmat tjeré relevanté.

Me ke Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejloria e Emergjencave dhe

Shérbimeve Publike ( pérmes késaj drejtorie njoftohen mekanizmat tjeré relevanté);
Arkivi.
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- Kemal M rseli




